ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 

CNPJ nº 03.467.321/0001-99 – NIRE 51.300.001.179 
Companhia Aberta 

Cidade de Cuiabá, Estado do Mato Grosso, na Rua Vereador João Barbosa Caramuru, nº 184, Bairro 
Bandeirantes, CEP 78.010-900. 

no montante total de 
R$ 370.000.000,00  

(trezentos e setenta milhões de reais) 

Código ISIN das Debêntures: BRENMTDBS130 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO DEFINITIVO DA EMISSÃO, EM ESCALA NACIONAL, REALIZADA PELA 
FITCH RATINGS BRASIL LTDA.: “AAA(bra)” 

*Esta classificação foi realizada em 19 de janeiro de 2026, estando as caraterísticas deste papel sujeitas a

[...]

COMUNICAR a (i) retificação do número do registro da oferta divulgado no Anúncio de Início em 23 de 
janeiro de 2026 (“Anúncio de Início”) de Nº CVM/SER/AUT/PRI/2026/039 para Nº 
CVM/SER/AUT/DEB/PRI/2026/039; e (ii) modificação do cronograma estimado das principais etapas da 
oferta pública de distribuição primária de 370.000 (trezentos e setenta mil) debêntures simples, não 
conversíveis em ações, da espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, em série única, 
da 27ª (vigésima sétima) emissão da Emissora (“Debêntures”), divulgado ao mercado em 19 de janeiro de 
2026 por meio de “Aviso ao Mercado” e do “Anúncio de Início”, em razão da alteração da data de liquidação